
mjr.ogb.gov.ps

42 الرقم المرجعي: 222-02-2025

2025/02/10 العدد 222

قرار رقم )5( لسنة 2025م
بشأن إعادة تشكيل مجلس إدارة الهيئة العامة للمدن

والمناطق الصناعية الحرة

فـلـسـطـــــــــــــــــــــــــين دولـــــــــــــــــــــــــــــــة  رئيـــــــــــــــــــــــــــــس 
رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

استنادًا للنظام الأساس لمنظمة التحرير الفلسطينية،
وللقانون الأساسي المعدل لسنة 2003م وتعديلاته،

وبعد الاطلاع على قانون رقم )10( لسنة 1998م بشأن المدن والمناطق الصناعية الحرة وتعديلاته،
وعلى القرار بقانون رقم )6( لسنة 2024م بشأن فصل قطاعي الصناعة والاقتصاد الوطني،

وبناءً على تنسيب مجلس الوزراء بتاريخ 2024/11/13م،
وبناءً على الصلاحيات المخولة لنا،

وتحقيقًا للمصلحة العامة،

قررنا ما يلي:

مادة )1(
إعادة تشكيل مجلس إدارة الهيئة العامة للمدن والمناطق الصناعية الحرة، وذلك على النحو الآتي:

رئيسًا. 1 السيد/ عرفات عصفور                       وزير الصناعة    
نائبًا للرئيس . 2 السيد/ قيس عزموطي                         وزارة المالية   
عضوًا. 3 السيد/ محمود عطايا                 وزارة التخطيط والتعاون الدولي 
عضوًا. 4 السيد/ رائد الشرباتي                 وزارة الحكم المحلي  
عضوًا. 5 السيد/ زغلول سمحان                         وزارة الصناعة   
عضوًا. 6 السيدة/ كهرمانة كيلاني                       سلطة جودة البيئة  
عضوًا. 7 السيد/ جمال براهمة                          ممثل عن المطورين  
عضوًا. 8 السيد/ سامح المصري                  ممثل عن الغرف التجارية والصناعية 
عضوًا. 9 السيد/ "محمد غازي" حرباوي            ممثل عن الاتحادات الصناعية 

مادة )2(
يلغى كل ما يتعارض مع أحكام هذا القرار.

رئاسية قرارات 



mjr.ogb.gov.ps

43 الرقم المرجعي: 222-02-2025

2025/02/10 العدد 222

مادة )3(
على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام هذا القرار، ويعمل به من تاريخ صدوره، 

وينشر في الجريدة الرسمية.

صدر في مدينة رام الله بتاريخ: 2025/01/08 ميلادية
                         الموافق: 08/رجب/1446 هجرية

محــمود عــباس
فـلـسـطـــــــــــــــــــــــــين دولـــــــــــــــــــــــــــــــة  رئيـــــــــــــــــــــــــــــس 
رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

رئاسية قرارات 


